
 

 

 

Uchwała nr 617/176/18 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 18 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie wyłączenia drogi z użytkowania 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 z późn. zm.) oraz art. 6a w związku z art. 10 ust. 1, 2, 3 ustawy z 

dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 z późn. zm.)  

 

Zarząd Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Wyłącza się z użytkowania odcinek drogi powiatowej nr 4176Z Wojcieszyn – Radosław 

położony na części działek nr 126 i 175 w obrębie geodezyjnym Wojcieszyn, gmina 

Nowogard oraz na działce nr 24 w obrębie geodezyjnym Nowogard 7, gmina Nowogard. 

§ 2. Położenie i przebieg odcinka drogi, o którym mowa w § 1 oznaczono w załączniku 

graficznym nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa 

Powiatowego w Goleniowie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu  

 

 

Tomasz Kulinicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Proponowany do wyłączenia z użytkowania odcinek drogi powiatowej nr 4176Z 

Wojcieszyn – Radosław położony na części działek nr 126 i 175 w obrębie geodezyjnym 

Wojcieszyn, gmina Nowogard oraz na działce nr 24 w obrębie geodezyjnym Nowogard 7, 

gmina Nowogard o długości około 1650 m stanowi nieurządzoną i nieutwardzoną 

powierzchnie, w chwili obecnej użytkowaną rolnie. Przedmiotowy odcinek drogi jest 

nieprzejezdny i nie spełnia warunków koniecznych do jego użytkowania. Nie jest również 

budowlą w rozumieniu ustawy Prawo Budowlane. Teren nie jest utrzymywany jako droga i 

nie ma jakichkolwiek innych znamion użytkowania jako droga. 

Analiza komunikacyjna omawianego odcinka drogi powiatowej nr 4167Z pokazuje, iż 

nie spełnia on wymogów stawianych dla dróg powiatowych tzn. nie stanowi połączenia miast 

będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą.  

Starosta Goleniowski wystąpił do Gminy Nowogard z propozycją zaliczenia w poczet 

dróg gminnych drogi powiatowej nr 4176Z Wojcieszyn – Radosław. Pismem z dnia 13 

grudnia 2017 r., znak sprawy: GKMiOŚ.7210.2.2017.MK propozycja ta została odrzucona.  

Wobec powyższego wyłączenie wyżej wymienionej drogi powiatowej z użytkowania, 

jako drogi niespełniającej warunków określonych dla dróg publicznych pozwoli na wszczęcie 

procedury o pozbawieniu kategorii dróg powiatowych nie zaliczając jej równocześnie do 

innej kategorii.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: Marta Banaś 


